
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.06.2019г. № 54 

ст. Гиагинская 

 

«О мерах по обеспечению безопасности и сохранности  

Памятника «Вечный огонь» и экспонатов выставочных» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», уставом муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение», в целях обеспечения сохранности и предотвращения несчастных 

случаев на территории Памятника «Вечный огонь», находящегося по адресу: 

Республика Адыгея, район Гиагинский, станица Гиагинская, ул. Ленина — М. 

Горького 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Установить, что выставочные экспонаты – орудия противотанковые  МТ-12 

«Рапира», равно как и Памятник «Вечный огонь», установлены в качестве объекта 

визуального осмотра и не предназначены для иных целей. 

2. Установить полный запрет на нецелевое использование экспонатов 

выставочных – орудий противотанковых МТ-12 «Рапира», равно как и Памятника 

«Вечный огонь», а именно садиться, качаться, прислоняться, раскачивать, сдвигать 

с места, ходить по элементам выставочных экспонатов, а также совершать иные 

действия, влекущие за собой возможность нанесения вреда здоровью и создающие 

непосредственную угрозу для жизни как своей, так и окружающих.  

3. Установить полный запрет на действия, которые могут наносить какой – 

либо урон внешнему облику выставочных экспонатов – орудий противотанковых 

МТ-12 «Рапира», равно как и Памятнику «Вечный огонь», а именно запрещается 

наносить рисунки, царапать, пачкать, портить внешний вид иными способами.  

4.Установить, что администрация МО «Гиагинское сельское поселение» не 

несет ответственности в случае получения травм, увечий, полученных в результате 

нарушения запретов, установленных настоящим постановлением, 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе 

Гиагинского района – газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте 

администрации МО «Гиагинское сельское поселение». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                            С. И. Кондратенко 


